
 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για τις 
Εξετάσεις του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας Περιόδου Μαΐου 2017 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
Κεντρικής Μακεδονίας  

Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ. 1 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186/τ.Α΄/16-09-1999) «Κρατικό 
Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 13, 
παρ. 19 (στ) του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/10-06-2003). 

2. Την με αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/Β/16-10-2002) Απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,  των διευθυντών και υποδιευθυντών των 
σχολικών μονάδων και των συλλόγων διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε με την  
353.1/1/4517/Δ1/17-1-2003 (ΦΕΚ 64/Β/24-1-2003) και όπως ισχύει. 

3. Τη με αρ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015  Απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με θέμα «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης- Παύση 
των μέχρι σήμερα υπηρετούντων»  

4. Την με αρ. πρωτ. 14420/ΚΒ (ΦΕΚ 218/τ.Β΄/12-2-2008) Υπουργική Απόφαση «Εξετάσεις-
΄Οργανα Εξετάσεων για την Απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας», όπως 
ισχύει σήμερα. 

5. Την με αρ. πρωτ. 32998/Α5/28-02-2017 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, σχετικά με την Προκήρυξη Διεξαγωγής Εξετάσεων Κρατικού Πιστοποιητικού 

Γλωσσομάθειας περιόδου Μαΐου 2017. 
6.  Το έγγραφο με αρ. πρωτ. 33018/Α5/28-02-2017 του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με  θέμα: «Υποβολή   

αιτήσεων για τις εξετάσεις του ΚΠΓ περιόδου Μαΐου 2017», παράγραφος: Εξεταστικά  
Κέντρα ΚΠΓ Μαΐου 2017. 

7.  Τις εισηγήσεις των Προϊσταμένων Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας για τον ορισμό των εξεταστικών κέντρων των εξετάσεων ΚΠΓ περιόδου Μαΐου 
2017. 

 
 

                           
 
    
      

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

                       ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ  
                       Θεσσαλονίκη,   16-03-2017 
                       Αριθμ.Πρωτ.: 6669 
 
 
 

              ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
------ 

 
 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Ευλαμπία Κύζα  
Τηλέφωνο: 2310 474863  

Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 6ΙΛ24653ΠΣ-ΟΨΠ



 

 

Αποφασίζουμε 
 

      Ορίζουμε τα  εξεταστικά κέντρα  των εξετάσεων Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας   
περιόδου Μαΐου 2017, ανά Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της περιοχής 
αρμοδιότητας Περιφέρειας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας, και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην αρ. πρωτ. 14420/ΚΒ (ΦΕΚ 218/τ.Β΄/12-2-
2008) Υπουργική Απόφαση «Εξετάσεις - Όργανα Εξετάσεων για την Απόκτηση του Κρατικού 
Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας», όπως ισχύει σήμερα, σύμφωνα με τον παρακάτω  πίνακα: 
 

Δ/νση 
Εξεταστικο
ύ Κέντρου 

Κωδικοί 
ΔΙΔΕ/Γραφ. 

Περιοχές 
Υποψηφί

ων 
Γλώσσα Επίπεδο 

Κωδικός 
εξετ_κέντρ

ου 

Ονομασία 
Εξεταστικού 

Κέντρου 

Ταχυδρομική 
Διεύθυνση 

Τηλέφωνο 
σχολείου  

E-mail Εξετ. Κέντρου 

                    

 
 

301 - 
Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ
ΚΗΣ 

Οι υποψήφιοι με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες 

που δήλωσαν στην αίτηση 
τους ότι επιθυμούν να 

εξεταστούν στην 
Θεσσαλονίκη 

  

     

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

301 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΑΓΓΛΙΚΑ Α 

301Α 
18ο ΓΕΛ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΠΑΠΑΦΗ 130Α 2310910655 

mail@18lyk-
thess.thess.sch.gr 

301 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΑΓΓΛΙΚΑ Β 

301 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΑΓΓΛΙΚΑ Γ 

301 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΓΑΛΛΙΚΑ Α 

301Β 
15οΓΕΛ  

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΚΑΡΟΛΟΥ 
ΝΤΗΛ 24 

2310231358 
mail@15lyk-

thess.thess.sch.gr 

301 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΓΑΛΛΙΚΑ Β 

301 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΓΑΛΛΙΚΑ Γ 

301 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΙΤΑΛΙΚΑ Α 

301Γ 
11ο ΓΕΛ  

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΡΟΔΟΣ  
ΣΚΟΥΦΑ  , 
ΣΑΡΑΝΤΑ  

ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ 

2310214616 
mail@11lyk-

thess.thess.sch.gr 
301 

ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ Α 

301 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ Γ 

301 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ Β 

     301Δ 
1o ΕΠΑΛ 

ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

Κ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 
& 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ 

2310471065 1epal-kalam@sch.gr 301 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΙΤΑΛΙΚΑ Β 

301 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΙΤΑΛΙΚΑ Γ 

301 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΙΣΠΑΝΙΚΑ Α 

301Ε 
14ο ΓΕΛ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

Θ.ΣΟΦΟΥΛΗ-
Γ.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 

57 
2310412090 

mail@14lyk-
thess.thess.sch.gr 

301 ΑΝΑΤ. ΙΣΠΑΝΙΚΑ Β 

mailto:mail@15lyk-thess.thess.sch.gr
mailto:mail@15lyk-thess.thess.sch.gr
mailto:1epal-kalam@sch.gr
ΑΔΑ: 6ΙΛ24653ΠΣ-ΟΨΠ



 

 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

301 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΙΣΠΑΝΙΚΑ Γ 

                    

305 - 
Δ/ΝΣΗ ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ

ΚΗΣ 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΑΓΓΛΙΚΑ Α 

305Α 
2ο ΓΕΛ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

25ης ΜΑΡΤΙΟΥ 
2, ΤΚ 56334 

2310774948 
mail@2lyk-el-
kordel.thess.sch.gr 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΑΓΓΛΙΚΑ Β 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΑΓΓΛΙΚΑ Γ 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΓΑΛΛΙΚΑ Α 

305Β 
2ο ΓΕΛ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩ
Ν 

ΝΙΚ. 
ΠΛΑΣΤΗΡΑ 54, 
ΤΚ 56121 

2310735720 
mail@2lyk-
ampel.thess.sch.gr 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΓΑΛΛΙΚΑ Β 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΓΑΛΛΙΚΑ Γ 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΙΣΠΑΝΙΚΑ Α 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΙΣΠΑΝΙΚΑ Β 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΙΣΠΑΝΙΚΑ Γ 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ Α 

305Γ 
3ο ΓΕΛ 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ
Σ 

ΠΕΡΙΚΛΕΟΥΣ 
21, ΤΚ 56431 

2310659261 
mail@3lyk-
stavroup.thess.sch.gr 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ Β 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ Γ 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΙΤΑΛΙΚΑ Α 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΙΤΑΛΙΚΑ Β 

305 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΙΤΑΛΙΚΑ Γ 

                    

299 –  
Δ/ΝΣΗ 

ΠΕΛΛΑΣ  

299 ΕΔΕΣΣΑ ΑΓΓΛΙΚΑ Α 

299Α 
1ο ΓΕΛ 
ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΕΓΝΑΤΙΑΣ 91 
ΤΚ 58200 
ΕΔΕΣΣΑ 

2381023131 
mail@1lyk-
edess.pel.sch.gr 

299 ΕΔΕΣΣΑ ΑΓΓΛΙΚΑ Β 

299 ΕΔΕΣΣΑ ΓΑΛΛΙΚΑ Α 

299 ΕΔΕΣΣΑ ΓΑΛΛΙΚΑ Β 

299 ΕΔΕΣΣΑ ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ Α 

299 ΕΔΕΣΣΑ ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ Β 

299 ΕΔΕΣΣΑ ΙΤΑΛΙΚΑ Β 

299 ΕΔΕΣΣΑ ΙΣΠΑΝΙΚΑ Α 

299 ΕΔΕΣΣΑ ΙΣΠΑΝΙΚΑ Β 

                    

295 - 
Δ/ΝΣΗ 

ΠΙΕΡΙΑΣ 

295 ΠΙΕΡΙΑ ΑΓΓΛΙΚΑ Α 

295Α 
2Ο ΓΕΛ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 10 
60100 
ΚΑΤΕΡΙΝΗ 

2351045140 
mail@2lyk-
kater.pie.sch.gr 

295 ΠΙΕΡΙΑ ΑΓΓΛΙΚΑ Β 

295 ΠΙΕΡΙΑ ΓΑΛΛΙΚΑ Α 

295 ΠΙΕΡΙΑ ΓΑΛΛΙΚΑ Β 

295 ΠΙΕΡΙΑ ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ Α 

295 ΠΙΕΡΙΑ ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ Β 

295 ΠΙΕΡΙΑ ΙΤΑΛΙΚΑ Α 

295 ΠΙΕΡΙΑ ΙΤΑΛΙΚΑ Β 

295 ΠΙΕΡΙΑ ΙΣΠΑΝΙΚΑ Α 

295 ΠΙΕΡΙΑ ΙΣΠΑΝΙΚΑ Β 

                    

ΑΔΑ: 6ΙΛ24653ΠΣ-ΟΨΠ



 

 

  
Ο Περιφερειακός Διευθυντής  

Π/Θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων 
Τμήμα Β΄ Εξετάσεων ΚΠΓ 
2. Δ/νσεις Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 
3. Αρχείο 

ΑΔΑ: 6ΙΛ24653ΠΣ-ΟΨΠ


		2017-03-20T14:18:37+0200
	Athens




